
.SHENIIVE SPJEGUESE

shoqeria "o.E.S,DlsrRll\4ED" sh.p,k, me bashkepronar z. Ermal Rizaj dhe Znj. oqada Jaho , zhvillon
veprimtarine ekonomike ne Qytetin e Tiranes me adrese Bulevardi "Bajram cuni" pallati Kastrati ,

A I lnformacion i perqiithshem,

1.Per plotesimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2018, jane zbatuar politikat kontabel te percaktuara ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara, ne zbatim te Ligjit 9228 date 29.04.2004 "per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare".

2,Ndertimi i Pasqyrave Financiare dhe paraqitja e elementeve te vegante eshte siq parashikohet ne

SKKP 2, i permiresuar, duke bere ndryshimet perkatese.

3.Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat e detyrimet e konstatuara (SKKP 1)

4, Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pF: (SKKp '1)

a. Niesia ekonomike raportuese, ka mbajtur ne llogarite e saj, aktivet, pasivet dhe
tranksaksionet ekonomike te veta,

b. Viiinesia, e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar, duke mos
pasur ne plan ose nevoje, nderprerjen e aktivitetit te saj.

c. Kompesim, midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve,
ka vetem ne rastet kur lejohen SKKP.

d. Kuptushmeria, e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te qene te qarta

dhe te kuptueshme, per perdorues te jasi$em , qe kane njohuri te pergjithshme e te mjafteshme, ne fushen e
kontabilitetit.

vbtem

e. Materialiteti, eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij, Pasqyrat Financiare, jane hartuar
per zera materiale.

f, Besueshmeria, per hartimin e Pasqyrave Financiare, eshte e siguruar pasi nuk ka gabime,

materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influence te qellimshem

- Parimin e maturise, pa optimizem te tepruar, pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Padmin e plotesise, duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e qendrushmerise, per te mos ndyshuar, politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise, duke srguruar krahasimin midis dy periudhave.


